

01 Postdistrikt\*

Stockholm

02 Arbetsenhet\*

IK-A2

03 Upprättsåld av\*

telefon\*

Krinsp. I Nässén

04 Brottl med väkt utgången hör samman\*

Mordet på Olof Palme

10 sak

SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

E 1929-9

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslinnare (ettetnamn och förnamn)

284

05 Fomorsprot

06 Pronventöriz

Utskriftsdatum

880913/GT

Protokoll fört vid förhör med pensionären LUNDBERG, Jan Gunnar f. 360303-3394, bor Friherregatan 29, 1 tr., Vällingby.

Förhöret hållet hos kriminalpolisen i Stockholm/Palmegruppens lokaler, Kungsholmsgatan 37, 7 tr., den 12 september 1988 med början kl. 11.15.

Förhørsledare: Krinsp Thure Nässén utan tillgång tillförhörsvittne.

Lundberg underrättades om att han skulle höras närmare angående uppgifter som han lämnat till en vårdare på Allmänna Häktet Kronoberg någon vecka efter mordet på statsminister Olof Palme.

Han berättade följande:

Det är riktigt att jag pratade med en vårdare på häktet Kronoberg angående uppgifter som en bekant till mig vid namn Sigge Cedergren berättat för mig någon dag efter mordet.

Därefter uppger Lundberg; troligen dagen efter mordet på statsminister Olof Palme, men det kan även ha varit någon dag senare, besökte jag Cedergren, som jag känner sedan gammalt. Vid detta besök kom mordet på Olof Palme "på tal". Sigge berättade då för mig om en iakttagelse som han gjort på Luntmakargatan i samband med att han kom från klubb Oxen och skulle parkera sin bil i närheten av sin bostad på Tegnergatan 16. Iakttagelsen var att Sigge Cedergren uppmärksammat en mansperson komma springande Luntmakargatan norrut. Personen hade "mer eller mindre" sprungit rätt emot den plats där Cedergren parkerat sin bil.

Cedergren som hade sällskap med "Reje" Jansson vid tillfället hade tänkt för sig själv, vad har "den där" gjort för "djävulskap nu då", eftersom han såg så skräm ut. Mannen hade enligt vad Cedergren berättat för Lundgren

Phörd

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Lopande nr

03 Upprättat (d) av

telefon

04 Fortsäll-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörprot

06 Promemoria

Utskriftsdatum

10 Sisk

"hajat till" när han upptäckte honom och "Reje". Den springande mannen hade dock fortsatt förbi Tegnergatan och fortsatt norrut på Luntmakargatan.

Lundberg har även för sig att Sigge nämnt något om att han hörde ambulans alt. polisbilssirener i samband med att han uppmärksammade den springande mannen.

Sigge Cedergren hade vidare berättat för Lundberg att han under färden till sin bostad blivit hindrad av en personbil på Luntmakargatan mellan Appelbergsgatan och Tunnelgatan. Cedergren hade dock "tagit detta mer naturligt" eftersom han vid tillfället körde mot enkelriktningen.

Efter det att Sigge fått kännedom om mordet på statsministern, vilket det var Kjelle Fernberg som hade berättat någon gång under natten, hade Cedergren börjat "fundera" om hans iakttagelser kunde ha någonting med mordet att "göra". Enligt Lundberg hade Sigge haft "viktiga funderingar" på att ringa till polisen och berätta om sina iakttagelser men detta hade icke blivit av. Lundberg hade dock vid samtalet med Sigge fått den uppfattningen att Sigge skulle ha igenkänt den man han iakttog på Luntmakargatan och kanske av den anledningen icke velat ringa till polisen.

Därefter tillägger Lundberg; "jag känner Sigge rätt väl, och han är den person, som aldrig skulle ange någon om det så vore hans värsta ovän och inga pengar i världen skulle få honom att ändra denna sin inställning. Han är med andra ord ingen tjallare".

Därefter ville Lundberg omtala en sak/händelse, som inträffade 4-5 dagar före mordet och en annarsak som han varit med om dagen före mordet. Det kan eventuellt ha varit två dagar före den tragiska händelsen.

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Utprästat (d. av)

telefon

04 Forsätt-  
ningablad

Uppgittslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppåtten här samman

05 Fårhårsprot

06 Promemoria

Utskriftsdatum

10 Förel

Lundberg ville icke att dessa händelser skulle komma till Cedergrens kännedom om det på något sätt kunde undvikas. Skulle det bli nödvändigt för att kunna lösa mordet på statsministern, kommer han dock att "stå för sina uppgifter" även mot Cedergren eller andra personer som kan bli aktuella.

Den första händelsen inträffade som sagt fyra till fem dagar före mordet. Vid den händelsen som ägde rum på kvällen följde Lundberg en bekant vid namn Kenneth Ohlsson "ner till Siggas garage" som är beläget på Luntmakargatan söder om Tegnergatan. Anledningen till besöket var att Ohlsson skulle "ta en macka" nere i garaget. Under tiden som Ohlsson "strulade med att kunna ta sin macka" gick Lundberg och "tittade" sig omkring. Under "detta tittande" upptäckte Lundberg ett vapen som var gömt bakom några vattenrör eller ventilationsrör. Vapnet såg ut som ett dubbelpipigt avsågat hagelgevär, men även kolven var ändrad så vapnet såg nästan ut som en "ryttarpistol". Piporna på vapnet låg parallella och i loppet på varje pipa fanns en hagelpatron. Vapnet var "ett sådant" som man måste spänna hanarna på, tillägger Lundberg.

Lundberg "stoppade" vapnet innanför byxlinningen och om det var samma dag eller dagen efter så gick han upp till Sigge i hans bostad på Tegnergatan och "tog fram" vapnet och omtalade att han hittat detsamma i "Siggas garage". Sigge hade då blivit lite förnärmad och sagt till Lundberg; du har då en förmåga att hitta allting och samtidigt omtalat för Lundberg att det var hans vapen och därefter tagit hand om detsamma. Lundberg hade blivit "lite illa berörd" över att Sigge hade sådana vapen i sin ägo, men hade tänkt för sig själv; han kanske behöver det, för det förekommer ju en hel del vapen på klubb Oxen, där Sigge har en del intressen.

Därefter tillägger Lundberg; "på klubb Oxen har jag sett en del vapen, både revolverar och pistoler och även något avsågat hagelgevär". Jag vill väl inte påstå att det förekommer någon vapenhandel där, men nog fanns det vapen där".

Sedan Lundberg överlämnat vapnet till Sigge bad den sistnämnde honom komma in i köket. Inkomna i köket, som är litet och trångt och "mycket rörigt" öppnade Sigge skåpdörren under diskbänken och någonstans där under tog han fram en revolver som han visade Lundberg.

Denne beskriver revolvern på följande sätt: Cirka 30 cm lång, svart till färgen, trumman var "fullmatad" med patroner och Lundberg fick den uppfattningen att det var ett kraftigt vapen. Efter "visningen" stoppade Sigge tillbaka vapnet under diskbänken.

*Påmn*  
*John*  
Lundberg ville därefter tillägga att det fanns två kvinnor<sup>i</sup> lägenheten vid detta tillfälle. Den ena kvinnan heter Anni och hon är brorsdotter till Kjelle Fernberg. Anni bor någonstans på Hornsgatan, närmare adress kan han icke ange. Den andra kvinnan tror han var Lena och hon var "någon slags" fästme till Sigge. Hon har tidigare bott "i backen" på Hantverkargatan, inte långt ifrån polishuset.

Sedan fortsätter Lundberg med att berätta om en man som han träffat hos Sigge troligen dagen/kvällen före mordet på statsministern.

Den aktuella dagen som med all sannolikhet var dagen före mordet, skulle han följa med en kvinnlig bekant hem till Sigge för att kvinnan var i behov av narkotika. Kvinnan, som han icke vill namnge för närvarande hade tillgång till bil och hade vid sammanträffandet med Lundberg berättat att hon strax tidigare varit förbi Siggas bostad, men blivit skrämmd av en idiot, som stod i porten, och därför hade hon åkt från platsen. Lundberg var villig att åka med kvinnan hem till Sigge, så att hon skulle få köpa "sitt pulver". De åkte till Tegnergatan och parkerade icke långt från porten till Sigge, och Lundberg lämnade bilen medans kvinnan satt kvar. Lundberg gick fram till porten och ringde på porttelefonen. Så småningom svarade Sigge, och Lundberg talade om vem han var. I samband med att han ringde på porttelefonen kom en man fram till honom. Lundberg fick den uppfattningen att mannen även ville komma in genom porten. Lundberg kom in genom porten och mannen knuffade sig fram och "slank med in".

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprätthållare av

telefon

04 Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (eftermann och förman)

09 Brottmål med vilket uppgiften hör samman

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 | sak

Inne i trappuppgången småsprang Lundberg uppför trappan eftersom Sigges lägenhet är belägen på 1 tr. Den för Lundberg okände mannen "kom lufsande" efter och det verkade som om även han skulle besöka någon i huset.

Vid framkomsten till lägenhetsdörren stod Sigge och höll på att reparera dörren eftersom han tidigare tappat sina nycklar och därför varit tvungen att bryta sig in.

Lundberg sade till Sigge; det är någon psykopat som hänger med upp. Är det någon bekant till dig? Sigge tittade upp på den för Lundberg okände och sade samtidigt; "Jasså är det du som kommer" och Lundberg fick den uppfattningen att Sigge och den för Lundberg okände mannen var gamla bekanta.

Därefter gick samtliga in i lägenheten och där verkade den för Lundberg okände mannen "hemmastadd" för han gick omedelbart och satte sig. Han behövde ej presentera sig, varför Lundberg förstod att Sigge och den främmande mannen kände varandra mycket väl.

Lundberg beskriver mannen på följande sätt: Ålder ca 35-40 år gammal, omkring 183 cm lång /Lundberg jämför sin egen längd, 186 cm, och han uppskattar mannen till några cm kortare än sig själv/. Hårfärgen uppskattar han till "mellanblond", icke svarthårig eller ljusblond. Håret var något ovårdat men det var icke långt, men lite stripigt, som han uttrycker sig.

Mannen hade en stirrande "vild" blick /otrevlig/. Han verkade nervös och orolig och Lundberg fick den uppfattningen att mannen hörde hemma på något sjuksjukhus eller någon annan "hispa". Hela mannen gjorde ett ovårdat intryck som Lundberg uttrycker sig. På fråga vad mannen hade på sig, uppger Lundberg, att vad han nu kan erinra sig, så hade mannen en rock eller jacka, som gick strax ovanför knäna. Någon färg vill han icke binda sig vid, eftersom han läst om olika färgnyanser på rockar i dagspressen och därför kanske ha blivit påverkad.

02 Arbetsenhet

i grävde brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av

telefon

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (etternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhållande

06 Promemoria

Utskriftsdatum

:0 | sak

Här avbrytes förhöret för fotokonfrontation sedan Lundberg framfört önskemål om att få "titta" på ett antal foton.

Se protokoll upprättat av kirkom Paul Johansson, vilket bifogas förhöret.

Efter konfrontation, som pågick c:a 10 minuter, återupptages förhöret och Lundberg tillfrågas vad han gjorde den 28.2 1986 på kvällen.

Han uppger att han troligen den aktuella kvällen besökte klubb Oxen på Oxtorgsgränd för att spela kort. Han är medlem i klubben och brukar besöka den ofta för kortspel.

Lundberg tillfrågades om Sigge arbetade på klubben aktuell kväll. Här är Lundberg "lite osäker" om så var fallet men han erinrar sig att han ringde hem till Sigge någon gång vid 23-tiden och bad Sigge komma upp till klubben för kortspel och dessutom hade Lundberg blivit "black" så hans avsikt var även att låna pengar av Sigge.

Därefter tillägger Lundberg; det var mycket utlänningar på klubben den här kvällen så det "hade varit stora pottor" och av den anledningen hade han blivit pank.

Sigge dröjde dock varför Lundberg har för sig att han någon gång mellan 23.15-23.20 lämnade klubben utan att ha träffat Sigge, trots att denne lovat komma.

Lundberg gick ner för trapporna till T-banan vid Hötorget och åkte hem till "Sambo" Karlsson, som vid tidpunkten disponerade en lägenhet i närheten av Hornstull. Lundberg skulle få ligga över hos "Sambo" varför han gick och lade sig. Någon gång mellan 02-03 tiden blev han väckt av två kvinnor som kom påbesök så att säga mitt i natten, som Lundberg uttrycker sig.

Den ena kvinnan som han känner väl var Mikaela Palmer och hon berättade för Lundberg och "Sambo" att hon genom den taxichauffören som kört henne till

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpsida nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04

Förhört-  
ningsblad

Uppgillsbörjare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften här samman\*

05

Förhörsprot

06

Prömenarb

Utskriftsdatum

t0 | sök

adressen fått veta att Olof Palme mördats på Sveavägen. Lundberg hade icke trott på uppgiften, men efter att ha lyssnat på radion förstod han att det var sant. Därefter hade även Herbert Gillesäter kommit till adressen och berättat om mordet.

Här tillfrågades Lundberg vilka fler personer som han uppmärksammat eller känt igen vid besöket på klubben.

Han uppgav att Paul Molander var där och även sonen Peter tror han var där en kortare tid. Dessutom var det som jag tidigare nämnt en hel del utlänningar "på plats" men dessa känner jag bara till utseendet. Vidare tror jag att någon av bröderna Berischa fanns där. Även den person med nr. 3 alt. 8, som jag "pekade" ut på fotomontaget var där. Det är i alla fall samma person som jag träffade hos Sigge någon dag tidigare och som jag icke vet namnet på.

Han tillfrågades vidare om Reinhold Jansson var där. Det kunde icke Lundberg svara på utan tillade "det skall Ni fråga honom om", för han vet en hel del om vilka som fanns på klubben.

Därefter tillfrågades Lundberg om han frågat Sigge om anledningen till varför han icke "dök" upp som avtalat på klubben den aktuella kvällen. Vad Lundberg nu kan erinra sig hade han dagen efter eller på söndagen i samband med besöket hos Sigge frågat om anledningen. Lundberg hade då fått den uppfattningen att Sigge varit upp till klubben men åkt därifrån nästan omedelbart eftersom Lundberg icke var kvar. Vidare har Lundberg för sig att Sigge träffat Lena från "Hanterverkargatan" på adressen i samband med besöket på klubben.

Lundberg uppger vidare att han för närvarande icke kan erinra sig något annat som kan vara till gagn för att "sätta dit" en eventuell gärningsman, men han ställer sig gärna till förfogande för nya förhör och eventuella konfrontationer för han tror att gärningsmannen finns i den krets han talat om i förhöret.

Förhöret avslutades därefter kl. 12.40.

Stockholm som ovan

Thure Nässén,krinsp

\* Ifylls ej om blanketten används som fortsättningsblad.

Ex 1: Till originalpärm (i nr-följd)